ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (5814)

3

LAMÍNULA 20x20mm - Marca: CRAL

CAIX 40,00  0,0000 6,20    248,00

4

 MÁSCARA DE PROTEÇÃO N.º 95 - Marca: KSN

CAIX 5,00  0,0000 630,00    3.150,00

5

TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75 MM - Marca: CRAL

CAIX 50,00  0,0000 41,00    2.050,00

9

CONJUNTO DE REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL

NEELSEN - PARA BAAR - Marca: NEWPROV

CJ 30,00  0,0000 57,00    1.710,00

10

CONJUNTO DE REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE -GRAM -

Marca: NEWPROV

CJ 5,00  0,0000 70,00    350,00

11

CRONOMETRO DIGITAL PARA TEMPO DE GOAGULAÇÃO -

Marca: HERWEG

UN 5,00  0,0000 78,00    390,00

15

FRASCO DE 5 L DE DETERGENTE LABORATORIAL - NÃO

IONICO - Marca: CICLO FARMA

UN 50,00  0,0000 100,00    5.000,00

17

ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - 100ML - Marca:

NEWPROV

FRAS 10,00  0,0000 20,00    200,00

18

KIT ALBUMINA (PESQUISA NO SORO) (LABTEST) OU SIMILAR

- Marca: LABTEST

UN 25,00  0,0000 53,00    1.325,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

242/2020

50/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/12/2020

Aquisição futura de insumos, equipamentos e materiais laboratoriais, para atender demanda de exames

realizados no laboratório municipal pelo período de 12 meses.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  2/6

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (5814)

21

KIT ASLO 2,5ml COM PLACAS PARA LEITURA, WAMA OU

SIMILAR - Marca: EBRAM

UN 40,00  0,0000 78,00    3.120,00

27

KIT DE BILIRRUBINA (LABTEST OU SIMILAR) 250ML - Marca:

LABTEST

CAIX 10,00  0,0000 59,00    590,00

29

Kit de MUCROPROTEINAS COLORIMETRICO, 100mL; - Marca:

LABTEST

UN 5,00  0,0000 68,00    340,00

30

Kit de URÉIA -Enzimatico-Colorimetrico (LABTEST ou similar) 250

ML - Marca: LABTEST

UN 70,00  0,0000 105,00    7.350,00

31

KIT FOSFATASE ALCALINA (LABTEST)  OU SIMILAR - Marca:

LABTEST

UN 25,00  0,0000 100,00    2.500,00

32

KIT GAMA GT (LABTEST) 50 TESTES OU SIMILAR - Marca:

LABTEST

CAIX 25,00  0,0000 95,00    2.375,00

36

KIT LDH  (LABTEST OU SIMILAR) 60 TESTES (2X 24ML) - Marca:

LABTEST

UN 10,00  0,0000 60,00    600,00

39

KIT PROTEÍNAS TOTAIS (PESQUISA NO SORO) (LABTEST) 250

TESTES OU SIMILAR - Marca: LABTEST

UN 10,00  0,0000 53,00    530,00

44

KIT VDRL (WAMA OU SIMILAR) - Marca: LABTEST

UN 200,00  0,0000 50,00    10.000,00

47

KIT PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS-HEMATOLOGIA - Marca:

NEWPROV

UN 15,00  0,0000 55,00    825,00

48

LÂMPADA PARA ANALISADOR BIOQUIMICO - BIOPLUS 200 -

Marca: BIOPLUS

UN 5,00  0,0000 720,00    3.600,00

49

LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO NIKON ECLIPSE E200 - Marca:

XELUX

UN 10,00  0,0000 30,00    300,00

51

MICRO PIPETAS MONO CANAL DE VOLUME FIXO - 50 ul -

Marca: KACIL

UN 2,00  0,0000 155,00    310,00

52

MICRO PIPETAS MONO CANAL DE VOLUME FIXO 25 ul - Marca:

KACIL

UN 2,00  0,0000 155,00    310,00

53

MICRO PIPETAS MONO CANAL DE VOLUME FIXO - 5 ul; -

Marca: KACIL

UN 2,00  0,0000 155,00    310,00

54

MICRO PIPETAS MONO CANAL DE VOLUME FIXO - 20 ul; -

Marca: KACIL

UN 5,00  0,0000 155,00    775,00

55

MICRO PIPETAS MONO CANAL DE VOLUME FIXO - 10 ul; -

Marca: KACIL

UN 2,00  0,0000 155,00    310,00

56

PACOTES COM COLETOR UNIVERSAL ESTERIL SEM PÁ

EMBALADOS INDIVIDUALMENTE , GRADUADO COM 100

UNIDADES - Marca: FIRSTLAB

UN 150,00  0,0000 45,00    6.750,00

60

PIPETAS PLÁSTICAS C/BICO CURVO DE 500 ML - Marca:

JPROLAB

UN 20,00  0,0000 12,00    240,00

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  3/6

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (5814)

72

KIT PARA HBA1C (HEMOGLOBINA GLICADA) - ALERE -

CONTENDO r1=24 TESTES EM ESPENDORF COM REAGENTE

SOLUÇÃO TAMPÃO DCE GLICINAMIMIDA CONTENDO ACIDO

BORONICO CORANTE E DETERGENTE, r2 SOLUÇÃO DE

LAVAGEM = SOLUÇÃO DE LAVAGEM = SOLUÇÃO TAMPÃO DE

MORFINA, NASCI E DETERGENTE, E 24 SABONETES DE

REAÇÃO= DISPOSITIVOS DE TESTES - PLASTICOS

CONTENDO 1 FILTRO DE MEMBRANA. - Marca: NYCOCARD

UN 80,00  0,0000 620,00    49.600,00

73

AGITADOR ORBITAL TIPO KLINE OU TIPO VDRL COM

VELOCIDADE ATÉ 230 rpm - Marca: LABOR IMPORT

UN 2,00  0,0000 1.150,00    2.300,00

75

BANHO MARIA DIGITAL COM TEMPERATURA REGULÁVEL

ATÉ 60.º C, CUBA EM AÇO INOX,  DE 5 LITROS. - Marca:

DELLTA

UN 2,00  0,0000 2.600,00    5.200,00

76

CHAPA AQUECEDORA ELÉTRICA, COM TEMPERATURA

REGULÁVEL ATÉ 300ºC, RETANGULAR, PARA FIXAÇÃO DE

LÂMINAS DE BAAR. - Marca: KASVI

UN 1,00  0,0000 2.700,00    2.700,00

79

PURIFICADOR DE ÁGUA - OSMOPSE REVERSA 20 litros/hora -

4 Estágios. Alimentação: Bivolt automático. Possuir reservatório de

no mínimo 12 litros. - Marca: CALIBRALAB

UN 1,00  0,0000 9.800,00    9.800,00

80

ESTUFA DE CULTURA BACTERIOLÓGICA Volume Nominal: 100

Litros - 3 Prateleiras

Temperatura de trabalho: temperatura ambiente +10ºC até 70ºC

Controle da temperatura: Digital

Resistência: Tubular blindada em inox, potência total de 400 W

Dimensões externas (LPA): 607x525x715mm

Dimensões internas (LPA): 500x400x500mm

Alimentação: bivolt - Marca: ODONTOBRAS

UN 1,00  0,0000 6.500,00    6.500,00

Total do Fornecedor: 131.658,00

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI     (6396)

1

TIRAS DE URINA COM 100 UNIDADES, COM 10 PARÂMETROS

E POSSIBILIDADE DE LEITURA EM APARELHO

AUTOMATIZADO. - Marca: ROCHE

CAIX 150,00  0,0000 108,00    16.200,00

7

CELLPACK PK 30L - Marca: SYSMEX/ROCCHE

UN 50,00  0,0000 340,00    17.000,00

12

ESTANTE DE ARAME REVESTIDA EM PVC PARA 12 TUBOS DE

20mm - Marca: MOPAPE

UN 10,00  0,0000 26,00    260,00

13

ESTANTE DE ARAME REVESTIDAS EM PVC PARA 40 LÂMINAS

- Marca: MOPAPE

UN 10,00  0,0000 40,00    400,00

14

FRASCO DE LUGOL 500 ML - Marca: NEWPROV

UN 10,00  0,0000 20,00    200,00

16

FRASCO DE GLUC UP 75 - Marca: NEWPROV

UN 300,00  0,0000 7,50    2.250,00

19

KIT ALT PP - TGP (LABTEST) 120 TESTES (2x 24ml) - Marca:

GOLD ANALISA

UN 70,00  0,0000 68,00    4.760,00

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  4/6

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI     (6396)

20

KIT AMILASE DIRETA CNP (LABTEST) OU SIMILAR - Marca:

GOLD ANALISA

UN 25,00  0,0000 140,00    3.500,00

22

KIT AST PP - TGO (LABTEST OU SIMILAR) 120 TESTES

(2x24ml) OU SIMILAR - Marca: GOLD ANALISA

UN 70,00  0,0000 68,00    4.760,00

23

KIT CK - NAC PP (LABTEST) 50 TESTES OU SIMILAR - Marca:

GOLD ANALISA

UN 10,00  0,0000 215,00    2.150,00

24

KIT COLESTEROL PP (LABTEST) 200ml OU SIMILAR - Marca:

GOLD ANALISA

UN 140,00  0,0000 68,00    9.520,00

25

KIT CREATINA (LABTEST OU SIMILAR) LIQUIFORM 100mL -

Marca: GOLD ANALISA

CAIX 70,00  0,0000 66,00    4.620,00

26

KIT DE ACIDO URICO - LABTEST OU SIMILAR - Marca: GOLD

ANALISA

UN 80,00  0,0000 66,00    5.280,00

33

KIT GLICOSE PP (LABTEST OU SIMILAR ) 500ml - Marca: GOLD

ANALISA

CAIX 60,00  0,0000 60,00    3.600,00

34

KIT HCG LABTEST OU SIMILAR (PESQUISA NO SORO E

URINA) 40 TESTES - Marca: WAMA

UN 140,00  0,0000 33,00    4.620,00

35

KIT LATEX (FR) 2,5 ML WAMA OU SIMILAR - Marca: WAMA

UN 40,00  0,0000 38,00    1.520,00

37

KIT p/  DETERMINAÇÃO QUALITATIVA do SANGUE OCULTO

NAS FEZES SEM DIETA, POR METODO

IMUNOCROMATOGRAFICO; - Marca: WAMA

UN 5,00  0,0000 53,00    265,00

38

KIT PCR 2,5 ML COM PLACAS PARA LEITURA -  WAMA OU

SIMILAR - Marca: WAMA

CAIX 80,00  0,0000 62,00    4.960,00

40

KIT SORO ANTI - D - 10ML - DIAMED OU SIMILAR - Marca:

PROTHEMO

UN 30,00  0,0000 54,00    1.620,00

41

KIT SORO ANTI - A - 10 ML - DIAMED OU SIMILAR - Marca:

PROTHEMO

UN 30,00  0,0000 26,00    780,00

42

KIT SORO ANTI -B - 10 ML DIAMED OU SIMILAR - Marca:

PROTHEMO

UN 30,00  0,0000 26,00    780,00

43

KIT TRIGLICÉRIDES PP (LABTEST) 200ml OU SIMILAR - Marca:

GOLD ANALISA

CAIX 100,00  0,0000 160,00    16.000,00

45

Kit de REAGENTES PARA TEMPO DE TROMBOPLASTINA

PARCIAL ATIVADA - TTPA 6x2,5ml - Marca: WIENER

UN 70,00  0,0000 180,00    12.600,00

46

KIT TROMBOPLASTINA (TAP) 10 X 2ML - Marca: WIENER

UN 70,00  0,0000 185,00    12.950,00

57

PACOTES DE TAMPA PARA TUBOS DE ACRÍLICO 12X75 mm

DE 5 ml, 1000 UNIDADES - Marca: CRAL

UN 5,00  0,0000 57,00    285,00

58

PACOTE DE TUBO PERISTALTICO PARA ANALISADOR

BIOQUIMICO - BIOPLUS 200 - Marca: BIOPLUS

UN 2,00  0,0000 12,00    24,00

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  5/6

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI     (6396)

59

PIPETAS DE VIDRO GRADUADA DE 20 ML - Marca: CRAL

UN 30,00  0,0000 8,00    240,00

61

PONTEIRAS TIPO GILSON DE 0,1 A 10ul; - Marca: CRAL

UN 10.000,00  0,0000 0,02    200,00

62

PROVETA DE 1000 ML - Marca: PH

UN 15,00  0,0000 79,00    1.185,00

64

PROVETA DE 50ML - Marca: PH

UN 15,00  0,0000 20,00    300,00

65

PROVETA DE 500 ML - Marca: PH

UN 15,00  0,0000 55,00    825,00

66

STROMATOLYSER -4DEL-5L- - Marca: SYSMEX/ROCHE

UN 30,00  0,0000 1.050,00    31.500,00

67

STROMATOLYSER 4DS CX COM 03 FRASCOS - Marca:

SYSMEX/ROCHE

UN 10,00  0,0000 2.670,00    26.700,00

68

SULFOLYSER P XS 1000 CAIXA COM 03 FRASCOS - Marca:

SYSMEX/ROCHE

UN 20,00  0,0000 700,00    14.000,00

69

KIT DE CONTROLE DE QUALIDADE COM 3 NIVEIS DE 4,5 ML,

PARA APARELHO HEMOTOLÓGICO (SYSMEX - XS 800i) -

Marca: SYSMEX/ROCHE

UN 15,00  0,0000 2.100,00    31.500,00

70

TIMER DIGITAL 99 MINUTOS - Marca: SULCLOCK

UN 10,00  0,0000 45,00    450,00

71

LAMINOCULTIVO COM OS MEIO DE CULTURA: CLED E

MACCONKEY, DESTINADO AO TRANSPORTE, CULTIVO,

CONTAGEM E IDENTICAÇÃO PRESUNTIVA DE

MICRORGANISMOS CAUSADORES DE INFECÇÕES DO TRATO

URINÁRIO. VIAIS CONTENDO OS MEIOS DESCRITOS, EM

EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADOS INDIVIDUALMENTE,

ESTÉREIS. - Marca: LABORCLIN

UN 3.000,00  0,0000 7,35    22.050,00

74

ANALISADOR PORTATIL DE URINA SEMIAUTOMÁTICO COM

PARÂMETROS DE LEITURA (glicose, pH, bilirrubina,

urobilinogênio, densidade, cetonas, hemácias, nitrito, proteínas e

leucócitos) E IMPRESSORA TÉRMICA IMPRESSA. - Marca:

ROCHE

UN 1,00  0,0000 5.100,00    5.100,00

77

COAGULOMETRO - Itens de Teste: Tempo de Protrombina,

Tempo de Tromboplastina Parcial Ativado, Tempo de Trombina,

Fibrinogênio, Antitrombina III, Proteína S, Proteína C, LA,

Heparina, RepT e VT. Mínimo de um canal, mínimo de 5 posições

de amostras para incubação, com pipeta acoplada, mínimo de

duas posições para incubação de reagentes. Volume da

amostra:?40µL. Volume do reagente:?40µL.

 Interface: Porta Serial RS-232 e pode ser conectado a impressora

externa ou ao computador. Impressão: Impressora interna térmica

Metodologia: Análise nefelométrica. Alimentação: bivolt. - Marca:

MEDMAX

UN 1,00  0,0000 9.450,00    9.450,00

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2020 - PR

242/2020

242/2020

05/11/2020

Folha:  6/6

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI     (6396)

78

CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS DIGITAL : O deve

conter a função TIMER (controle de um tempo pré-determinado) e

CRONÔMETRO, possuindo as seguintes características básicas

mínimas: 11 teclas, sendo 09 teclas de contagem e 2 teclas de

função, o Visor digital. Registro de Leucócitos, informando valores

totais e subtotais.  Possibilidade de contagem de até 999 células.

Contagem de ERITROBLASTOS em separado, alarme sonoro e

bloqueio automático a cada 100 (cem) células contadas. Função

TIMER com possibilidade de controle de tempos de até 9 horas e

59 minutos. Cronometragem de até 9 minutos e 59 segundos.

Teclado de Alta durabilidade, capaz de suportar uma quantidade

elevada de toques. Alimentação Bivolt - 127/220V, 60 Hz

(selecionável na fonte do equipamento).  Dimensões aproximadas

(LxAxP) 205 x 50 x 110mm. - Marca: KACIL

UN 2,00  0,0000 650,00    1.300,00

Total do Fornecedor: 275.704,00

Total Geral: 407.362,00

Aquidauana,   14   de  Dezembro   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL